
 

 

 
Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 

Sekcja Zamówień Publicznych 

80 – 875 Gdańsk ul. Biskupia 23, tel. (058) 3214817, (058) 3214945, (058) 3214946 fax (058) 3214810 

e-mail zamowienia-kwp@pomorska.policja.gov.pl 
 

                              Gdańsk, dnia 29.10.2009 r      
Komenda Wojewódzka Policji 

w Gdańsku 

Sekcja Zamówień Publicznych  

        (znak sprawy 127/09) 
Cp – 1122/09                                                        

INTECH 

INSTYTUT WDROŻEŃ TECHNICZNYCH 

80-786 GDAŃSK 

UL. JAŚKOWA DOLINA 84 

 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE PROTESTU 

Działając na podstawie art. 183  Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z 29 stycznia 2004r. po 

rozpatrzeniu protestu złożonego przez Intech z Gdańska, w postępowaniu  o zamówienie publiczne nr 127/09 na 

kalibrację, wzorcowanie i naprawę alkotestów typu 7410 Drager, 7110 Drager na potrzeby jednostek Policji woj. 

pomorskiego 

postanawiam: 

         protest oddalić 

UZASADNIENIE 

 

W trakcie prowadzonego postępowania o zamówienie publiczne nr 127/09 na kalibrację, wzorcowanie i 

naprawę alkotestów typu 7410 Drager, 7110 Drager na potrzeby jednostek Policji woj. pomorskiego, firma 

Intech z Gdańska w dniu 26 października 2009 roku złożyła protest na zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia tj: 

 

 

1.  Zamawiający w Rozdziale V pkt. 2 ppkt 4. SIWZ oczekuje, że Wykonawca będzie posiadał „dokument 

uprawniający do prowadzenia usług serwisowych” . 

Zgodnie z art.22 ust 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Wykonawca „posiada uprawnienia do 

wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają taki obowiązek. 
Zdaniem protestującego żadna ustawa nie określa, że do napraw i konserwacji analizatorów wydechu są 

niezbędne jakiekolwiek uprawnienia. Zamawiający jednak uznaje, wyraźnie wbrew ustawie, że do 

wykonania tych czynności niezbędny jest bliżej nieokreślony dokument o uprawnieniach. Protestujący 

uważa, że wprowadzanie wymogu posiadania przez Wykonawców dodatkowych, o nieokreślonym 
umocowaniu prawnym, uprawnień jest rażącym naruszeniem warunków określonych w art.22 ust 1 i 

oczekuje ich usunięcia z SIWZ. 

 

 

 



 

 

 
Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 

Sekcja Zamówień Publicznych 

80 – 875 Gdańsk ul. Biskupia 23, tel. (058) 3214817, (058) 3214945, (058) 3214946 fax (058) 3214810 

e-mail zamowienia-kwp@pomorska.policja.gov.pl 
 

wnosząc o: 

dokonanie zmian oprotestowanych zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na następujące: 

 

Wprowadzony w Rozdziale V pkt 2, ppkt 4 wymóg posiadania „ dokumentu uprawniającego do prowadzenia  

usług serwisowych”, zostanie usunięty w całości ze Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 r. „w sprawie rodzajów 

dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być 

składane Zamawiający w celu potwierdzenia, że wykonawca posiada uprawnienie do wykonywania  

określonej działalności lub czynności oraz nie podlega wykluczeniu na podstawie art. 24 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej ustawą „ Zamawiający w Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia zawarł wymóg posiadania dokumentu uprawniającego do prowadzenia usług 

serwisowych. Wymóg ten ma na celu potwierdzenie posiadania przez Wykonawcę niezbędnej wiedzy i 

doświadczenia oraz dysponowania potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.  

 

 

 

 

Biorąc pod uwagę powyższe postanawiam jak na wstępie. 

 

Zgodnie z art. 184 Ustawy prawo zamówień publicznych w terminie 5 dni od doręczenia  

rozstrzygnięcia protestu zainteresowanemu przysługuje odwołanie do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych. 
 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  

W GDAŃSKU 

 

Z UP. MŁ. INSP. CZESŁAW KOSZYKOWSKI 

 

 

 

 

 

Prosimy o niezwłoczne potwierdzenie otrzymania czytelnego pisma faxem na nr tel. 058 32 14 810. 

Wyk. w 1 egz.: i przesłano faksem:  Intech 

 


